
 
Kohezní příspěvek  Strana 1 z 3 

 PR 5/2024 Stav dokumentu 0 
   

 

 
 

 
 
 
 

Kohezní příspěvek – Podmínky a pravidla pro přiznání a 
výplatu příplatku na podporu mzdové koheze na VŠE 

 
 
 
 
 
  
 
 

 Zpracovatel: Přezkoumal: Schválil: 

Jméno: Ing. Jan Andrle 

Ing. Jana Laifrová 
Ing. Tomáš Zouhar 

doc. Ing. Petr Dvořák, 

Ph.D.  

Útvar /  Vedoucí EO 

Vedoucí MPO 
Kvestor Rektor 

Funkce 

Datum: 23.10.2024 23.10.2024 31.10.2024 

Podpis:    

 Ing. Jan Andrle v. r. 

Ing. Jana Laifrová v. r. Ing. Tomáš Zouhar v. r.  

doc. Ing. Petr Dvořák, 

Ph.D., v. r. 

Platnost od: 

Podpisem Platnost do: 10.01.2025 

Účinnost od: 

 31.10.2024 Účinnost do: 31.12.2024 

  



 
Kohezní příspěvek  Strana 2 z 3 

 PR 5/2024 Stav dokumentu 0 
   

 

 
 

1 Účel 

Tento předpis stanovuje podmínky přiznání jednorázového kohezního příplatku zaměstnancům Vysoké školy 
ekonomické v Praze za rok 2024 na základě zveřejněného Podnětu MŠMT k podání žádosti o poskytnutí 
příspěvku v rámci fondu vzdělávací politiky na podporu mzdové koheze na veřejných vysokých školách (dále 
jen Podnět) a analýzy rozdílů v odměňování zaměstnanců na jednotlivých součástech VŠE.  

2 Podmínky přiznání kohezního příplatku 

Podmínky přiznání kohezního příplatku zaměstnancům vyplývají z podmínek projektu MŠMT stanovených 
v Podnětu a byly projednány na kolegiu rektora dne 18.6.2024. Kohezní příplatek je přiznáván formou 
projektového příplatku dle článku 5, bodu 2b Vnitřního mzdového předpisu VŠE (dále jen VMP). 

2.1 Kohezní příplatek pro zaměstnance ve mzdových třídách 2 až 7 dle 
VMP 

Podmínky pro přiznání a výplatu: 

• Tarifní mzda zaměstnance nebo její část je v daném měsíci hrazena z příspěvku na vzdělávací a tvůrčí 
činnost podle § 18 odst. 2 písm. a) zákona o vysokých školách (ukazatel A+K/AB100, ukazatel F, 
ukazatel I – PPSŘ a PROVŠ; tzn. zdroje financování začínající na AB, FV, RP, PR). 

• Výše kohezního příplatku bude u každého zaměstnance krácena podle sjednané výše úvazku a 
odpracovaného fondu pracovní doby v daném měsíci. 

• Časově omezený kohezní příplatek je přiznáván na období roku 2024. 

• Kohezní příplatek za měsíce leden až září 2024 bude přiznán pouze zaměstnancům VŠE, kteří měli 
stále platný pracovní poměr (pracovní smlouva) k 1. 10. 2024 a bude vyplacen ve výplatním termínu 
pro mzdu za měsíc říjen 2024. 

• V období říjen až prosinec 2024 bude přiznaný kohezní příplatek vyplácen ve mzdě za příslušný měsíc. 

• Nově přijatým zaměstnancům splňujícím popsané podmínky bude kohezní příplatek vyplácen 
od měsíce jejich nástupu. 

• Výše měsíčního kohezního příplatku pro úvazek 1,0 je stanovena v závislosti na zařazení zaměstnance 
do mzdové třídy dle VMP: 
 
 

Mzdová třída 
Výše měsíčního kohezního 

příplatku pro 1,0 úvazek 

2. Mzdová třída 1.900,- Kč 

3. Mzdová třída 2.200,- Kč 

4. Mzdová třída 4.100,- Kč 

5. Mzdová třída 4.500,- Kč 

6. Mzdová třída 4.900,- Kč 

7. Mzdová třída 5.300,- Kč 

 
 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/podnet-k-podani-zadosti-o-poskytnuti-prispevku-v-ramci-fondu-2


 
Kohezní příspěvek  Strana 3 z 3 

 PR 5/2024 Stav dokumentu 0 
   

 

 
 

2.2 Kohezní příplatek pro zaměstnance na pozicích Odborný asistent 
CSc./Ph.D., Docent, Profesor, Samostatný vědecký pracovník, 
Vedoucí vědecký pracovník I a Vedoucí vědecký pracovník II dle VMP 

Podmínky pro přiznání a výplatu: 

• Tarifní mzda zaměstnance nebo její část je v daném měsíci hrazena z příspěvku na vzdělávací a tvůrčí 
činnost podle § 18 odst. 2 písm. a) zákona o vysokých školách (ukazatel A+K/AB100, ukazatel F, 
ukazatel I – PPSŘ a PROVŠ; tzn. zdroje financování začínající na AB, FV, RP, PR). 

• Kohezní příplatek dle tohoto bodu je přiznán v souladu s cílem 5.B.1 Podpora kvalitativního rozvoje 
lidských zdrojů Strategického záměru VŠE 2021-2025 zaměstnancům narozeným v roce 1984 a 
později. 

• Výše kohezního příplatku bude u každého zaměstnance krácena podle sjednané výše úvazku a 
odpracovaného fondu pracovní doby v daném měsíci. 

• Časově omezený kohezní příplatek je přiznáván na období roku 2024. 

• Kohezní příplatek za měsíce leden až září 2024 bude přiznán pouze zaměstnancům VŠE, kteří měli 
stále platný pracovní poměr (pracovní smlouva) k 1. 10. 2024 a bude vyplacen ve výplatním termínu 
pro mzdu za měsíc říjen 2024. 

• V období říjen až prosinec 2024 bude přiznaný kohezní příplatek vyplácen ve mzdě za příslušný měsíc. 

• Nově přijatým zaměstnancům splňujícím popsané podmínky bude kohezní příplatek vyplácen 
od měsíce jejich nástupu. 

• Měsíční kohezní příplatek pro úvazek 1,0 je stanoven ve výši 5.300,- Kč. 
 

3 Společná ustanovení 

Kohezní příplatek bude nastaven ve mzdovém informačním systému a zaměstnanci splňující podmínky 
pro přiznání kohezního příplatku budou mít v HR portálu informaci o přiznaném příplatku. Současně bude 
přiznání zaměstnancům oznámeno hromadným emailem. 


